
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 suppl. del 10-3-20164

PARTE PRIMA

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

COMUNE DI CAGNANO VARANO
Modifiche Statuto comunale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 25 DEL REGISTRO DEL 26 novembre 2015

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE STATUTARIE

L’anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 17,00, convocato con appositi av-
visi, il Consiglio Comunale si è riunito nella sala consiliare della sede municipale in sessione straordinaria ed 
in seduta di prima convocazione sotto la presidenza della sig.ra Grazia DE SIMONE

All’appello risultano:

COGNOME Nome Presenti Assenti

1. COSTANZUCCI PAOLINO Claudio Si

2. LOMBARDI Matteo Si

3. D’APOLITO Matteo Si

4. SCANZANO Mariella Si

5. COCCIA Carla Si

6. D’ALOIA Michelina Si

7. DI RITA Giuseppe Si

8. GRIMALDI Michele Si

9. DE SIMONE Grazia Si

10. DI PUMPO Michele Si

11. MOSCA Giancarlo Si

12. TENACE Giovanni Si

13. GIORNETTI Giovanni Si

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Raffaele Mario MACCARONE;

Il Presidente del Consiglio, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunio-
ne ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto l’argomento in oggetto;

- Udita la relazione illustrativa in merito effettuata dal Sindaco

Visto e Richiamato lo Statuto del Comune di Cagnano Varano approvato con delibera consiliare n 25 del 15 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 suppl. del 10-3-2016 5

ottobre 2010,esecutiva ai sensi di legge

Vista e Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.35 del 20 luglio 2015 ad oggetto: “”
Proposta modifica Statuto Comunale- Provvedimenti.”, esecutiva ai sensi di legge;
RICORDATO che con tale atto venivano introdotte le proposte delle seguenti modificazioni:

1) Il comma 3° dell’art. 28 dello Statuto comunale è sostituito dal seguente:
	 3) Il Consiglio comunale dura in carica fino alla elezione del nuovo, limitandosi, dopo la pubblicazione del 

Decreto di indizione dei comizi elettorali ad adottare gli atti urgenti ed improrogabili. IL consiglio comu-
nale è dotato di autonomia organizzativa e funzionale e rappresenta l’intera comunità. La presidenza del 
Consiglio è attribuita al Sindaco;

2)	 -al comma 4° dell’art 29, nel primo periodo, le parole “del Sindaco oppure” sono eliminate;

3)	 -al comma 2° dell’art. 31, la lettera f) è eliminata;

4)	 - l’art. 33 è eliminato;

-	 di stabilire e proporre che con l’entrata in vigore delle modifiche statutarie la Presidenza del Consiglio co-
munale sarà assunta dal Sindaco pro-tempore, a partire dalla prima seduta consiliare successiva all’entrata 
in vigore delle modifiche stesse;

-	 di demandare al Sindaco per gli adempimenti connessi e conseguenti alla presente a norma del citato art. 
22 dello Statuto;

DATO ATTO che la delibera è stata notificata a tutti i consiglieri comunali assegnati ed in carica con nota 
prot. n.5220 del 29 luglio 2015;

RITENUTA l’opportunità di provvedere alle modificazioni come proposte dalla Giunta Municipale; 
Sulla proposta del Presidente di approvazione delle modificazioni come proposte dall’Organo Esecutivo;

Con votazione Unanime e favorevole resa per alzata di mano dai n.9 componenti presenti e votanti, ivi 
incluso il Sindaco

DELIBERA

Di apportare allo Statuto comunale le modificazioni proposte dall’Organo Esecutivo e per l’effetto gli arti-
coli modificati si riportano nel modo che segue:

Art.28 comma 3 °-: “Il Consiglio comunale dura in carica fino alla elezione del nuovo, limitandosi, dopo 
la pubblicazione del Decreto di indizione dei comizi elettorali ad adottare gli atti urgenti ed improrogabili. 
IL consiglio comunale è dotato di autonomia organizzativa e funzionale e rappresenta l’intera comunità. La 
presidenza del Consiglio è attribuita al Sindaco;

Art.29 — comma 4 -. Vengono eliminate al terzo rigo le parole “del Sindaco oppure”;
Art.31- comma 2 — lett.f) —viene soppressa;
Art.33 viene interamente soppresso.
Di stabilire che con l’entrata in vigore delle modifiche statutarie la Presidenza del Consiglio comunale 

sarà assunta dal Sindaco pro-tempore, a partire dalla prima seduta consiliare successiva all’entrata in vigo-
re delle modifiche stesse.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 suppl. del 10-3-20166

Il presente verbale viene chiuso e firmato a termini di legge dal Presidente del Consiglio e dal Segretario 
Comunale.

	 Il Presidente del Consiglio	 Il Segretario Comunale
	 Grazia DE SIMONE	 dott. Raffaele Mario Maccarone



BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974
GrafiSystem s.n.c. - 70026 Modugno (Ba)

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari
Tel. 080 540 6316 / 6372 / 6317 - Fax 080 540 6379
Sito internet:
e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it


